

**ASL CN2 Alba-Bra****S.C. Servizi Tecnici****OGGETTO:** Realizzazione della Centrale Operativa Territoriale di Bra**COMMITTENTE:** ASL CN2 - S.C. SERVIZI TECNICI**L'IMPRESA:** Cooperativa Artigiani Edili - Società cooperativa - Bra**CERTIFICATO DI PAGAMENTO n. 1  
PER IL PAGAMENTO DI EURO 43.261,68**

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n°	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
<b>TOTALE</b>		€ -
anticipazione		€ -
<b>ASSICURAZIONE OPERAI</b>		
L'Impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di ____ Il Direttore dei Lavori		

**IL SOTTOSCRITTO,**

VISTO: il Contratto in data 29,6,2023 repertorio n. registrato a in data \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_ con il quale fu affidata all'impresa l'esecuzione dei lavori;  
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato

Lavori e somministrazioni	€	39.328,80
<b>SOMMANO importi soggetti a ritenute</b>	€	39.328,80
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE		
<b>SOMMANO importi NON soggetti a ritenute</b>	€	-
<b>DETRAZIONI</b>		
Sconto	€	-
Ammontare dei certificati precedenti	€	-
<b>SOMMANO LE DETRAZIONI</b>	€	-
<b>CREDITO Impresa arrotondato a 0 euro</b>	€	<b>39.328,80</b>
per IVA al 10%	€	3.932,88
<b>TOTALE GENERALE</b>	€	<b>43.261,68</b>

**CERTIFICA**

che ai termini del contratto si può pagare all'impresa la rata n.1 di € 39.328,00 oltre IVA 10% per un ammontare complessivo di € **43.261,68**  
Dicorsi: (euro quarantatremiladuecentosessantuno/45)

Verduno, 27,11,2023

Il Responsabile del Procedimento  
arch. Ferruccio Bianco

**ASL CN2 Alba - Bra**  
**Casa della Comunità di Bra**

pag. 1

**STATO AVANZAMENTO LAVORI**  
**N. 1 A TUTTO IL 27/11/2023**

**OGGETTO:** Realizzazione della Centrale Operativa Territoriale (C.O.T.).

**COMMITTENTE:** ASL CN2

**IMPRESA:**

Contratto in data \_\_/\_\_/\_\_ rep. n. registrato a in data \_\_/\_\_/\_\_ al n. di euro 0.00

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	0.00
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	0.00
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>			
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>			
1 01.A02.A20. 030	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando le superfici prima della demolizione Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di mq 0,50 e oltre, con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato  SOMMANO m <sup>2</sup>	76,89	18,74	1'440,92
2 01.A02.A40. 005	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volumi si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato  SOMMANO m <sup>3</sup>	36,96	91,32	3'375,19
3 01.A02.B00. 010	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In ceramica  SOMMANO m <sup>2</sup>	308,00	10,39	3'200,12
4 01.A02.B50. 010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In ceramica  SOMMANO m <sup>2</sup>	7,95	10,39	82,60
5 01.A02.B60. 005	Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre  SOMMANO m <sup>2</sup>	46,30	7,27	336,60
6 01.A02.C00. 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi ad impianto di trattamento autorizzato, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50  SOMMANO m <sup>2</sup>	22,68	13,00	294,84
7 01.A17.A80. 005	Provvista e posa in opera di falso telaio (controtelaio) per il fissaggio dei serramenti alla muratura, in legno di abete (Picea abies, Abies Alba), compresa la ferramenta occorrente, l'assistenza, il trasporto in cantiere, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il successivo spostamento sul luogo d'impiego nell'ambito del cantiere (compre le eventuali salite o discese al piano), la pulizia finale e ogni onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Larghezza fino a 10 cm e spessore 2 cm. MISURATO AL METRO LINEARE (sullo sviluppo effettivo del falso telaio).  SOMMANO m	40,80	9,75	397,80
8 01.A17.B60. 025	Porte interne tamburate, aventi rivestimento sulle due facce dello spessore non inferiore a mm 4, e ossatura in abete, provvista di regoli fissa vetri in legno forte applicati con viti, compresa la ferramenta robusta, gli ottonami e la imprimitura ad olio (esclusi i vetri) Dello spessore finito di mm 53, di cui mm 45 di ossatura in abete (Picea abies, Abies alba) e mm 8 di rivestimento in compensato di pioppo (Populus spp.)  SOMMANO m <sup>2</sup>	26,46	410,23	10'854,69
9 01.A19.H50. 005	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. Il prezzo e' comprensivo delle seguenti lavorazioni e forniture: specchio, porta sapone, porta carta; mancorrenti in tubi di nylon diametro mm 40 e spessore mm 5, con anima interna in tubo di acciaio zincato (sia internamente che esternamente) diametro mm 30 e spessore mm 2, compreso supporti, piastre e tasselli di fissaggio a muro; impianto di adduzione e scarico come descritto all'art. 01.A19.H10; vaso a sedile serie speciale, completo di coperchio e vaschetta di cacciata; lavabo speciale per disabili; miscelatori con comandi differenziati a ginocchio, a pedale, a leva; doccetta a telefono con asta e comando a leva; boiler elettrico istantaneo da l 10; posa tubazioni ed apparecchiature; opere murarie per il fissaggio e assistenza alla posa di apparecchiature idrico sanitarie, pulizia, sgombero, carico e trasporto della risulta ad impianto autorizzato. Escluso impianto elettrico. Prezzo comprensivo di tutte le lavorazioni occorrenti, le provviste ed i mezzi d'opera per dare il servizio perfettamente funzionante in ogni opera e fornitura impiantistica. Prove idrauliche ed elettriche prima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato.  SOMMANO cad	2,00	3'912,76	7'825,52
10 01.P07.B45.0 05	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo Nei formati cm 20X20  SOMMANO m <sup>2</sup>	15,40	31,18	480,17
11 01.P07.B45.0 07	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo Nei formati cm 40X40  SOMMANO m <sup>2</sup>	308,00	24,79	7'635,32
12	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo			
	<b>A R I P O R T A R E</b>			35'923,77





**ASL CN2 Alba - Bra**  
Casa della Comunità di Bra

pag. 1

# **REGISTRO DI CONTABILITA'**

**OGGETTO:** Realizzazione della Centrale Operativa Territoriale (C.O.T.).

**COMMITTENTE:** ASL CN2

**IMPRESA:**

**Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 3 pagine**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.A02.B00. 010 27/11/2023	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In ceramica  SOMMANO m <sup>2</sup>	---	---	308,00		10,39	3'200,12	
2 01.A02.A40. 005 27/11/2023	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volumi si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato  SOMMANO m <sup>3</sup>	---	---	36,96		91,32	3'375,19	
3 01.A02.A20. 030 27/11/2023	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando le superfici prima della demolizione Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di mq 0,50 e oltre, con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato  SOMMANO m <sup>2</sup>	---	---	76,89		18,74	1'440,92	
4 01.A02.B50. 010 27/11/2023	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In ceramica  SOMMANO m <sup>2</sup>	---	---	7,95		10,39	82,60	
5 01.A02.B60. 005 27/11/2023	Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre  SOMMANO m <sup>2</sup>	---	---	46,30		7,27	336,60	
6 01.A02.C00. 005 27/11/2023	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi ad impianto di trattamento autorizzato, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50  SOMMANO m <sup>2</sup>	---	---	22,68		13,00	294,84	
7 01.P07.B45.0 07 27/11/2023	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo Nei formati cm 40X40  SOMMANO m <sup>2</sup>	---	---	308,00		24,79	7'635,32	
8 01.P07.B45.0 05 27/11/2023	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo Nei formati cm 20X20  SOMMANO m <sup>2</sup>	---	---	15,40		31,18	480,17	
9 01.P07.B48.0 06 27/11/2023	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) dimensione 7,5x80mm  SOMMANO m	---	---	250,00		12,40	3'100,00	
10 01.A17.A80. 005 27/11/2023	Provvista e posa in opera di falso telaio (controtelaio) per il fissaggio dei serramenti alla muratura, in legno di abete (Picea abies, Abies Alba), compresa la ferramenta occorrente, l'assistenza, il trasporto in cantiere, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il successivo spostamento sul luogo d'impiego nell'ambito del cantiere (comprese le eventuali salite o							
	<b>A RIPORTARE</b>						19'945,76	

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		Q U A N T I T A'		PREZZO unitario	I M P O R T I	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	<b>R I P O R T O</b>						19'945,76	
11 01.A17.B60. 025 27/11/2023	<p>discese al piano), la pulizia finale e ogni onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Larghezza fino a 10 cm e spessore 2 cm. MISURATO AL METRO LINEARE (sullo sviluppo effettivo del falso telaio).</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	---	---	40,80		9,75	397,80	
12 01.A19.H50. 005 27/11/2023	<p>Porte interne tamburate, aventi rivestimento sulle due facce dello spessore non inferiore a mm 4, e ossatura in abete, provvista di regoli fissa vetri in legno forte applicati con viti, compresa la ferramenta robusta, gli ottonami e la imprimitura ad olio (esclusi i vetri) Dello spessore finito di mm 53, di cui mm 45 di ossatura in abete (Picea abies, Abies alba) e mm 8 di rivestimento in compensato di pioppo (Populus spp.)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m<sup>2</sup></p>	---	---	26,46		410,23	10'854,69	
13 N.P.5 27/11/2023	<p>Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. Il prezzo e' comprensivo delle seguenti lavorazioni e forniture: specchio, porta sapone, porta carta; mancorrenti in tubi di nylon diametro mm 40 e spessore mm 5, con anima interna in tubo di acciaio zincato (sia internamente che esternamente) diametro mm 30 e spessore mm 2, compreso supporti, piastre e tasselli di fissaggio a muro; impianto di adduzione e scarico come descritto all'art. 01.A19.H10; vaso a sedile serie speciale, completo di coperchio e vaschetta di cacciata; lavabo speciale per disabili; miscelatori con comandi differenziati a ginocchio, a pedale, a leva; doccetta a telefono con asta e comando a leva; boiler elettrico istantaneo da l 10; posa tubazioni ed apparecchiature; opere murarie per il fissaggio e assistenza alla posa di apparecchiature idrico sanitarie, pulizia, sgombero, carico e trasporto della risulta ad impianto autorizzato. Escluso impianto elettrico. Prezzo comprensivo di tutte le lavorazioni occorrenti, le provviste ed i mezzi d'opera per dare il servizio perfettamente funzionante in ogni opera e fornitura impiantistica. Prove idrauliche ed elettriche prima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>	---	---	2,00		3'912,76	7'825,52	
	<p>Rimozione di pareti orizzontali o verticali esistenti in cartongesso con eventualmente interposta lana di roccia, compresa la rimozione della struttura portante, la discesa o al salita a mano del materiale sino in luogo di deposito (cassone) per successivo smaltimento.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	---	---	23,50		12,98	305,03	
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>						39'328,80	
	<b>T O T A L E euro</b>						39'328,80	
	Data, 27/11/2023							
	<b>L'Impresa</b>							
	<b>Il Direttore dei Lavori</b>							
	In data __/__/__ e' stato emesso il CERTIFICATO DI PAGAMENTO n. ____ per un importo di euro							0,00
	<b>Il Direttore dei Lavori</b>							
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>						39'328,80	

**ASL CN2 Alba - Bra**  
Casa della Comunità di Bra

pag. 1

# **LIBRETTO DELLE MISURE**

**OGGETTO:** Realizzazione della Centrale Operativa Territoriale (C.O.T.).

**COMMITTENTE:** ASL CN2

**IMPRESA:**

**Libretto delle Misure n. 1 composto da n. 4 pagine**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.A02.B00. 010 06/06/2023	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In ceramica				308,000	308,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					308,00		
2 01.A02.A40. 005 06/06/2023	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volumi si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Vedi voce 1		308,00		0,120	36,96		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					36,96		
3 01.A02.A20. 030 06/06/2023	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando le superfici prima della demolizione Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di mq 0,50 e oltre, con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato							
	Ufficio dott. Trapani		2,30		2,800	6,44		
	Ufficio dott. Trapani		4,70		2,800	13,16		
	Ufficio dott. Trapani		2,30		2,800	6,44		
	Bagni		3,00		2,700	8,10		
	Bagni		1,30		2,700	3,51		
	Bagni		2,30		2,700	6,21		
	Bagni		1,10		2,700	2,97		
	Bagni		3,25		2,700	8,78		
	Sala riunioni		7,60		2,800	21,28		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					76,89		
4 01.A02.B50. 010 06/06/2023	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In ceramica							
	Bagni		4,10		1,500	6,15		
	Bagni		1,20		1,500	1,80		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					7,95		
5 01.A02.B60. 005 06/06/2023	Spicconatura di intonaco di calce, gesso e simili, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Per superfici di m <sup>2</sup> 0,50 ed oltre							
	Sala riunioni		11,00		1,000	11,00		
	Bagni	4,00	2,80		1,000	11,20		
	Ufficio Trapani	2,00	2,80		1,000	5,60		
	Rappezzi vari				18,500	18,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					46,30		
6 01.A02.C00. 005 06/06/2023	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi ad impianto di trattamento autorizzato, compreso la rimozione e l'accatastamento dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50							
	<b>A RIPORTARE</b>							

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	<b>R I P O R T O</b>							
	Porte	12,00	0,90		2,100	22,68		
	SOMMANO m²					22,68		
7 01.P07.B45.0 07 06/06/2023	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucciolo Nei formati cm 40X40 Vedi voce 1				308,000	308,00		
	SOMMANO m²					308,00		
8 01.P07.B45.0 05 06/06/2023	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucciolo Nei formati cm 20X20 Rivestimento dei bagni fino ad un'altezza di mt. 2	2,00 2,00	1,80 2,05		2,000 2,000	7,20 8,20		
	SOMMANO m²					15,40		
9 01.P07.B48.0 06 09/06/2023	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, inassorbente, antigelivo, altamente resistente agli attacchi fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) dimensione 7,5x80mm				250,000	250,00		
	SOMMANO m					250,00		
10 01.A17.A80. 005 07/06/2023	Provvista e posa in opera di falso telaio (controtelaio) per il fissaggio dei serramenti alla muratura, in legno di abete (Picea abies, Abies Alba), compresa la ferramenta occorrente, l'assistenza, il trasporto in cantiere, lo scarico dall'automezzo, l'accatastamento, il successivo spostamento sul luogo d'impiego nell'ambito del cantiere (comprese le eventuali salite o discese al piano), la pulizia finale e ogni onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Larghezza fino a 10 cm e spessore 2 cm. MISURATO AL METRO LINEARE (sullo sviluppo effettivo del falso telaio). Porte interne	8,00			5,100	40,80		
	SOMMANO m					40,80		
11 01.A17.B60. 025 06/06/2023	Porte interne tamburate, aventi rivestimento sulle due facce dello spessore non inferiore a mm 4, e ossatura in abete, provvista di regoli fissa vetri in legno forte applicati con viti, compresa la ferramenta robusta, gli ottonami e la imprimitura ad olio (esclusi i vetri) Dello spessore finito di mm 53, di cui mm 45 di ossatura in abete (Picea abies, Abies alba) e mm 8 di rivestimento in compensato di pioppo (Populus spp.) Porte interne	14,00	0,90		2,100	26,46		
	SOMMANO m²					26,46		
12 01.A19.H50. 005 07/06/2023	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. Il prezzo e' comprensivo delle seguenti lavorazioni e forniture: specchio, porta sapone, porta carta; mancorrenti in tubi di nylon diametro mm 40 e spessore mm 5, con anima interna in tubo di acciaio zincato (sia internamente che esternamente) diametro mm 30 e spessore mm 2, compreso supporti, piastre e tasselli di fissaggio a muro; impianto di adduzione e scarico come descritto all'art. 01.A19.H10; vaso a sedile							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

